PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

EDITAL Nº 042/2022

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ,
no uso de suas atribuições legais, considerando o conteúdo do processo administrativo nº
233/2022, CONVOCA os (as) seguintes candidatos (as) aprovados (as) no concurso público
nº 01/2019:

Cargo Nome do Candidato Inscrição Classificação

Auxiliar de Serviços Gerais Adavilson Vidal Cardoso 1384899 31° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Gislaine Colares Fernandes 1404573 32° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Fabiana Ossoski dos Reis 1382701 33° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Yasmin Teixeira Weiss de
Aguiar

1406447 34° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Barbara Silveira de Araujo
Otharan

1412202 35° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Ivone da Silva  1381135 36° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Silvana Francisco Pereira 1401966 37° lugar

  Para apresentar os documentos e comprovar as situações listadas nos itens 11.7.1.

a 11.10 do edital de abertura nº. 01/2019, a fim de tomar posse no prazo de até 10 dias úteis,
a contar da publicação de seu ato de nomeação, conforme Portarias n° 539/2022 a 545/2022
(em 31/05/2022).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE MAIO DE 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 539, DE 31 DE MAIO DE 2022.

NOMEIA ADAVILSON VIDAL

CARDOSO, APROVADO EM

CONCURSO PÚBLICO.

        JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE
MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia ADAVILSON VIDAL
CARDOSO , aprovado em 31º (trigésimo primeiro) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1384899, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE MAIO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 540, DE 31 DE MAIO DE 2022.

NOMEIA GISLAINE COLARES

FERNANDES, APROVADO EM

CONCURSO PÚBLICO.

        JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE
MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia GISLAINE COLARES
FERNANDES , aprovado em 32º (trigésimo segundo) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1404573, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE MAIO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 541, DE 31 DE MAIO DE 2022.

NOMEIA FABIANA OSSOSKI DOS

REIS, APROVADO EM CONCURSO

PÚBLICO.

        JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE
MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia FABIANA OSSOSKI DOS
REIS, aprovado em 33º (trigésimo terceiro) lugar no Concurso Público n° 01/2019,
inscrição n° 1382701, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE MAIO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 542, DE 31 DE MAIO DE 2022.

NOMEIA YASMIN TEIXEIRA WEISS

DE AGUIAR, APROVADO EM

CONCURSO PÚBLICO.

        JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE
MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia YASMIN TEIXEIRA WEISS
DE AGUIAR aprovado em 34º (trigésimo quarto) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1406447, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE MAIO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 543, DE 31 DE MAIO DE 2022.

NOMEIA BARBARA SILVEIRA DE

ARAUJO OTHARAN, APROVADO

EM CONCURSO PÚBLICO.

        JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE
MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia BARBARA SILVEIRA DE
ARAUJO OTHARAN, aprovado em 35º (trigésimo quinto) lugar no Concurso Público
n° 01/2019, inscrição n° 1412202, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de
Auxiliar de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do
processo administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE MAIO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 544, DE 31 DE MAIO DE 2022.

NOMEIA IVONE DA SILVA,

APROVADO EM CONCURSO

PÚBLICO.

        JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE
MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia IVONE DA SILVA , aprovado
em 36º (trigésimo sexto) lugar no Concurso Público n° 01/2019, inscrição n° 1381135,
para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Classe
“A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, considerando o conteúdo do processo administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE MAIO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 545, DE 31 DE MAIO DE 2022.

NOMEIA SILVANA FRANCISCO

PEREIRA, APROVADO EM

CONCURSO PÚBLICO.

        JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE
MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia SILVANA FRANCISCO
PEREIRA aprovado em 37º (trigésimo sétimo) lugar no Concurso Público n° 01/2019,
inscrição n° 1401966, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE MAIO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani dos Santos
Prefeito Municipal